
РЕШЕНИЕ

от 16.04.2024 г. по жалобе N ТО002/10/18.1-654/2024

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан по рассмотрению жалоб на нарушения процедуры проведения
торгов и порядка заключения договоров (далее - Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:

,

рассмотрев жалобу ООО "Старкон" (вх.№ 5677-ЭП/24 от 08.04.2024) на действия
Организатора торгов МКУ Центр организации и проведения конкурсных процедур
ГО г. Уфа РБ при организации и проведении конкурса в электронной форме,
участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего
предпринимательства, Капитальный ремонт здания Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения "Лицей №52" городского округа город Уфа
Республики Башкортостан по адресу: 450061, Республики Башкортостан, г.Уфа,
Калининский район ул. Гончарова,19 (сантехнические работы) (извещение №№
32413419268, лот №1),

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О
защите конкуренции" (далее - Закон о защите конкуренции, Закон N 135-ФЗ),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан (далее-Управление) поступила жалоба ООО "Старкон" (вх.№ 5677-
ЭП/24 от 08.04.2024) (далее - Заявитель) на действия Организатора торгов МКУ
Центр организации и проведения конкурсных процедур ГО г. Уфа РБ (далее-
Организатор торгов) при организации и проведении конкурса в электронной
форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего
предпринимательства, Капитальный ремонт сантехники Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения "Лицей №52" городского округа
город Уфа Республики Башкортостан по адресу: 450061, Республики
Башкортостан, г.Уфа, Калининский район ул. Гончарова,19 (сантехнические
работы) (извещение №№ 32413419268, лот №1). Заявитель оспаривает действия
Организатора торгов, отраженные в некоректной оценке заявки Заявителя.

Организатор торгов с жалобой не согласен, представлен отзыв на жалобу.

Уведомлением от 11.04.2024 N ИВ/3957/24, рассмотрение жалобы было назначено
на 16.04.2024 в 15 час. 45 мин.

16.04.2023 от Заявителя поступило ходатайство вх.№ 6121-ЭП/24 об отзыве
вышеуказанной жалобы.

Согласно ч. 24 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель вправе отозвать
жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель, отозвавший
поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же акты и (или)



действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей, в порядке, установленном
настоящей статьей.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ч. 24 ст. 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции", Комиссия
Башкортостанского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушении
процедуры проведения торгов и порядка заключения договоров,

РЕШИЛА:

Оставить жалобу ООО "Старкон" (вх.№ 5677-ЭП/24 от 08.04.2024) на действия
Организатора торгов МКУ Центр организации и проведения конкурсных процедур
ГО г. Уфа РБ при организации и проведении конкурса в электронной форме,
участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего
предпринимательства, Капитальный ремонт здания Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения "Лицей №52" городского округа город Уфа
Республики Башкортостан по адресу: 450061, Республики Башкортостан, г.Уфа,
Калининский район ул. Гончарова,19 (сантехнические работы) (извещение №№
32413419268, лот №1), в рамках ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ
"О защите конкуренции" без рассмотрения.

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев в Арбитражный суд
Республики Башкортостан.

 


